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RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 4/2018
Licitação: 4/2018
Modalidade: Pregão
Objeto: Eventual aquisição de material médico hospitalar para atender a demanda contínua da secretária de 

saúde deste município e de suas unidades.

Item Produto

1 ABAIXADOR DE LÍNGUA - DE MADEIRA, DESCARTÁVEL; FORMATO ESPÁTULA, SUPERFÍCIE LISA, 
EXTREMIDADES ARREDONDADAS; MEDINDO 1,5 X 13,5CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$4,74 R$379,20 80,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$2,40 R$192,00 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$2,82 R$225,60 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,16 R$252,80 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,2715 R$261,72 Não Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$3,34 R$267,20 Não Sim

Item Produto

2 ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, TRATAMENTO OLEOSO PARA CURATIVO, PARA USO EM PELE LESIONADA, 
RESTAURADOR DO EPITÉLIO, COMPOSTO DE ÓLEOS VEGETAIS POLISSATURADOS, ÁCIDO LINOLEICO, 
ÁCIDOS CAPRICO, CAPRILICO, CAPROICO, LAURICO, LECITINA DE SOJA, VITAMINA A, VITAMINA E, PARA USO 
DE QUALQUER TIPO DE FERIDA LIMPA, CONTEÚDO 200ML, EMBALAGEM UNITÁRIA, QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE DE 
FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MS CLASSIFICADO COMO PRODUTO - PARA A SAÚDE. MARCAS 
PRÉ QUALIFICADAS: HELIANTO/CURATEC.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$7,896 R$2.763,60 350,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$3,213 R$1.124,55 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$3,50 R$1.225,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,7113 R$1.298,955 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,75 R$1.312,50 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$4,39 R$1.536,50 Não Sim

Item Produto

3 ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, TRATAMENTO OLEOSO PARA CURATIVO, PARA USO EM PELE LESIONADA, 
RESTAURADOR DO EPITELIO, COMPOSTO DE ÓLEOS VEGETAIS POLISSATURADOS, ÁCIDO LINOLEICO, 
ÁCIDOS CAPRICO, CAPRILICO, CAPROICO, LAURICO, LECITINA DE SOJA, VITAMINA A, VITAMINA E, PARA USO 
DE QUALQUER TIPO DE FERIDA LIMPA, CONTEÚDO 100ML, EMBALAGEM UNITÁRIA, QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE DE 
FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MS CLASSIFICADO COMO PRODUTO - PARA A SAÚDE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

FRASCOS R$4,76 R$2.380,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$2,138 R$1.069,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,4742 R$1.237,10 Sim Sim
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Item Produto

3 ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, TRATAMENTO OLEOSO PARA CURATIVO, PARA USO EM PELE LESIONADA, 
RESTAURADOR DO EPITELIO, COMPOSTO DE ÓLEOS VEGETAIS POLISSATURADOS, ÁCIDO LINOLEICO, 
ÁCIDOS CAPRICO, CAPRILICO, CAPROICO, LAURICO, LECITINA DE SOJA, VITAMINA A, VITAMINA E, PARA USO 
DE QUALQUER TIPO DE FERIDA LIMPA, CONTEÚDO 100ML, EMBALAGEM UNITÁRIA, QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE DE 
FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MS CLASSIFICADO COMO PRODUTO - PARA A SAÚDE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

FRASCOS R$4,76 R$2.380,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,49 R$1.245,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$2,87 R$1.435,00 Não Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$2,90 R$1.450,00 Não Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$3,00 R$1.500,00 Não Sim

Item Produto

4 ÁGUA DESTILADA PARA UTILIZAÇÃO EM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 5 LITROS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$17,95 R$1.256,50 70,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$7,432 R$520,24 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$8,62 R$603,40 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$12,3711 R$865,977 Sim Sim

Item Produto

5 ÁGUA OXIGENADA 1000 ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$8,77 R$877,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$3,338 R$333,80 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,92 R$392,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$4,3299 R$432,99 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$6,64 R$664,00 Não Sim

Item Produto

6 AGULHA DESCARTÁVEL - 13X4,5, CANULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR; CANHÃO DE 
PLASTICORESISTENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM 
PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE,NUMERO DO LOTE E 
REGISTRO NO MS. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS DA NORMA TÉCNICA NR 32.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$9,89 R$593,40 60,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,34 R$20,40 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,38 R$22,80 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$6,5593 R$393,558 Não Sim
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Item Produto

7 AGULHA DESCARTÁVEL - 20X5,5, CANULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR; CANHÃO DE 
PLASTICORESISTENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM 
PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE,NUMERO DO LOTE E 
REGISTRO NO MS. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS DA NORMA TÉCNICA NR 32.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$9,034 R$542,04 60,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,42 R$25,20 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,73 R$43,80 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$6,2268 R$373,608 Não Sim

Item Produto

8 AGULHA DESCARTÁVEL - 25X6, CANULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR; CANHÃO DE 
PLÁSTICO RESISTENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM 
PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E 
REGISTRO NO MS. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS DA NORMA TÉCNICA NR 32.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$9,573 R$574,38 60,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,4062 R$24,372 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,42 R$25,20 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,73 R$43,80 Não Sim

Item Produto

9 AGULHA DESCARTÁVEL - 25X7, CANULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR; CANHÃO DE 
PLÁSTICO RESISTENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM 
PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E 
REGISTRO NO MS. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS DA NORMA TÉCNICA NR 32.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$9,892 R$593,52 60,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,34 R$20,40 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,38 R$22,80 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,4062 R$24,372 Não Sim

Item Produto

10 AGULHA DESCARTÁVEL - 25X8.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$9,892 R$197,84 20,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$5,9381 R$118,762 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$6,30 R$126,00 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$6,40 R$128,00 Não Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$6,49 R$129,80 Não Sim
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Item Produto

11 AGULHA DESCARTÁVEL - 30X8, CANULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR; CANHÃO DE 
PLÁSTICO RESISTENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM 
PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E 
REGISTRO NO MS. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS DA NORMA TÉCNICA NR 32.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$9,892 R$593,52 60,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,34 R$20,40 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,38 R$22,80 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$5,9381 R$356,286 Não Sim

Item Produto

12 AGULHA DESCARTÁVEL - 40X12, CANULA EM AÇO INOX, BISEL TIFACETADO COM PROTETOR; CANHÃO DE 
PLÁSTICO RESISTENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM 
PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E 
REGISTRO NO MS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$10,969 R$658,14 60,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$6,2406 R$374,436 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$6,40 R$384,00 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$6,61 R$396,60 Não Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$6,92 R$415,20 Não Sim

Item Produto

13 ÁLCOOL 70%, 1 LITRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$7,578 R$1.136,70 150,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$3,884 R$582,60 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$4,64 R$696,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$4,77 R$715,50 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$5,2234 R$783,51 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$5,30 R$795,00 Não Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$5,54 R$831,00 Não Sim

Item Produto

14 ÁLCOOL GEL A 70% - 1000ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$14,88 R$744,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$6,25 R$312,50 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$10,12 R$506,00 Sim Sim
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Item Produto

14 ÁLCOOL GEL A 70% - 1000ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$14,88 R$744,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$10,85 R$542,50 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$11,1701 R$558,505 Não Sim

Item Produto

15 ALGODÃO HIDRÓFILO - EM MANTA UNIFORME E CONTINUA; 100% ALGODÃO; MANTA COM ESPESSURA ENTRE 
1 E 1,5CM COM BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, LIVRE DE IMPUREZAS E 
GRUMOS, COR BRANCA, ENVOLVIDA EM PAPEL APROPRIADO NA FORMA DE ROLO QUE DEVERÁ RECEBER 
UM SEGUNDO INVÓLUCRO QUE COMPLETA A PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E OUTRAS SUJIDADES. 
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 500 GRAMAS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$15,336 R$1.533,60 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$9,00 R$900,00 Sim Sim
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$9,163 R$916,30 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$9,50 R$950,00 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$10,36 R$1.036,00 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$11,19 R$1.119,00 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$11,6701 R$1.167,01 Não Sim

Item Produto

16 ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 6 CM X 4,5M (ESTICADO); CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU DE 
ALTA TORÇÃO OU COMPONENTES SINTÉTICOS, 13 FIOS/CM QUADRADO, COM BORDAS DELIMITADAS, 
ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA, ISENTA DE DEFEITOS. 
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT. R$12,68 R$5.072,00 400,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,4583 R$183,32 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$3,22 R$1.288,00 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$3,90 R$1.560,00 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$4,25 R$1.700,00 Sim Sim
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$4,589 R$1.835,60 Não Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$5,28 R$2.112,00 Não Sim
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Item Produto

17 ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 12CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, 
COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, COM PESO DE 26,0G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% 
ALGODÃO CRU OU MISTO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO 
LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, 
ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR 
SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, - PACOTE COM 12 UNIDADES. O 
PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$15,21 R$6.844,50 450,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,8263 R$371,835 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$6,20 R$2.790,00 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$7,31 R$3.289,50 Sim Sim
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$7,80 R$3.510,00 Sim Sim
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$9,13 R$4.108,50 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$9,24 R$4.158,00 Não Sim

Item Produto

18 ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, 
COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, COM PESO DE 42,8G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% 
ALGODÃO CRU OU MISTO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO 
LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, 
ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR 
SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, - PACOTE COM 12 UNIDADES. O 
PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$28,752 R$5.750,40 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,3057 R$261,14 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$9,50 R$1.900,00 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$12,99 R$2.598,00 Sim Sim
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$14,03 R$2.806,00 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$15,00 R$3.000,00 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$15,22 R$3.044,00 Não Sim

Item Produto

19 AVENTAL TIPO DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTES R$18,946 R$1.894,60 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$10,95 R$1.095,00 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$11,00 R$1.100,00 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$11,062 R$1.106,20 Sim Sim
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$12,47 R$1.247,00 Não Sim
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Item Produto

19 AVENTAL TIPO DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTES R$18,946 R$1.894,60 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$12,77 R$1.277,00 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$13,0584 R$1.305,84 Não Sim

Item Produto

20 BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO - MEDIDAS: 10CMX100M.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$68,04 R$3.402,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$36,603 R$1.830,15 Sim Sim
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$38,04 R$1.902,00 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$38,24 R$1.912,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$40,3162 R$2.015,81 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$43,80 R$2.190,00 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$45,00 R$2.250,00 Não Sim

Item Produto

21 BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO - MEDIDAS: 15MMX100M.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$93,961 R$7.516,88 80,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$56,40 R$4.512,00 Sim Sim
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$56,60 R$4.528,00 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$59,02 R$4.721,60 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$60,4674 R$4.837,392 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$65,72 R$5.257,60 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$69,00 R$5.520,00 Não Sim

Item Produto

22 CADARÇO SARJADO BRANCO 10MMX10M PARA FIXAÇÃO DE CANULA DE TRAQUEOSTOMIA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$7,24 R$28,96 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,7491 R$10,9964 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,88 R$11,52 Sim Sim
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Item Produto

24 CATETER - NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO; ADULTO; EM POLIVINIL ATÓXICO; COM 
DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE (TIPO DOIS  DENTES DE GARFO ), 
MACIO, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE ORELHAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL 
ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, 
NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,661 R$830,50 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,77 R$385,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,9072 R$453,60 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$0,91 R$455,00 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,95 R$475,00 Não Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$0,955 R$477,50 Não Sim

Item Produto

25 CATETER - NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO; INFANTIL; EM POLIVINIL ATÓXICO; COM 
DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE (TIPO DOIS  DENTES DE GARFO ), 
MACIO, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE ORELHAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL 
ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, 
NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,512 R$453,60 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$0,888 R$266,40 Sim Sim
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$1,02 R$306,00 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,07 R$321,00 Sim Sim

Item Produto

28 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO POR-FORA-DA-AGULHA , CONSTITUÍDO POR: AGULHA 
SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; 
PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER; CAMARA DE REFLUXO EM  CRISTAL ; TAMPA/FILTRO DA 
CAMARA DE REFLUXO DO TIPO  BIO-SELETIVO; PERIFÉRICA, P/ INFUSÕES DE MEDIA DURAÇÃO, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL EM BLISTER ESTÉRIL - N.º 16. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS DA 
NORMA TÉCNICA NR 32.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,437 R$862,20 600,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,437 R$862,20 Sim Sim

Item Produto

30 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO POR-FORA-DA-AGULHA , CONSTITUÍDO POR: AGULHA 
SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; 
PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER; CAMARA DE REFLUXO EM  CRISTAL; TAMPA/FILTRO DA 
CAMARA DE REFLUXO DO TIPO  BIO-SELETIVO; PERIFÉRICA, P/ INFUSÕES DE MEDIA DURAÇÃO, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL EM BLISTER ESTÉRIL - N.º 24. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS DA 
NORMA TÉCNICA NR 32.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,661 R$996,60 600,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,512 R$907,20 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$1,66 R$996,00 Sim Sim
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Item Produto

32 COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 13 LITROS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$4,986 R$1.495,80 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,66 R$798,00 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$3,20 R$960,00 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$3,312 R$993,60 Sim Sim
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$3,40 R$1.020,00 Não Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,6426 R$1.092,78 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$3,87 R$1.161,00 Não Sim

Item Produto

33 COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 7 LITROS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$3,789 R$757,80 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$2,438 R$487,60 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$2,45 R$490,00 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$2,58 R$516,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,7491 R$549,82 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$2,99 R$598,00 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,45 R$690,00 Não Sim

Item Produto

34 COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CONSTITUÍDO DE BOLSA ATÓXICA, TRANSPARENTE, GRADUADA 
COM INTERVALO MÍNIMO DE 30ML, COM CAMARA DE PASTEUR, VÁLVULA ANTI-REFLUXO E FILTRO DE AR, 
COM TUBO DE ESVAZIAMENTO COM CLAMP DE FECHAMENTO E FIXAÇÃO A BOLSA. TUBO DE DRENAGEM E, 
PVC ATÓXICO E TRANSPARENTE MEDINDO ENTRE 1,20 E 1,40M, COM ADAPTADOR DE SONDA ESCALONADO 
E DISPOSITIVO DE PUNÇÃO PARA COLETA DE URINA. CAPACIDADE DE 2000 ML, COM DISPOSITIVO PARA 
FIXAÇÃO AO LEITO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM - INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO 
IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$3,49 R$209,40 60,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$2,363 R$141,78 Sim Sim
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$2,61 R$156,60 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,7742 R$166,452 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$2,94 R$176,40 Não Sim



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ASCURRA
Compras e Contratos

Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 13 : 2018 : 5 : 0 : 0 : 0 : 0

Pág 10 / 38

IPM Sistemas Ltda Identificador: WCO031102-384-WXAPJD-262458648 - Emitido por: THADEU BADALOTTI 26/04/2018 16:10

Item Produto

36 COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL, MEDINDO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO 
ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO 
TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTANCIAS 
GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E 
PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 
500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS POR PACOTE. O PRO DUTO DEVERÁ ATENDER NA 
INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$39,60 R$39.600,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$19,00 R$19.000,00 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$19,25 R$19.250,00 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$20,80 R$20.800,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$22,79 R$22.790,00 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$25,8421 R$25.842,10 Não Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$25,95 R$25.950,00 Não Sim

Item Produto

37 CURATIVO HIPOALERGÊNICO TIPO BLOOD STOP BANDAGEM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$15,96 R$478,80 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$10,95 R$328,50 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$11,4777 R$344,331 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$12,63 R$378,90 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$13,43 R$402,90 Não Sim

Item Produto

38 DETERGENTE ENZIMÁTICO - FRASCOS DE 5 LITROS. PRODUTO UTILIZADO NA LIMPEZA COM 
DESINCRUSTAÇÃO E REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS DE ARTIGOS E INSTRUMENTOS MÉDICO 
HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$123,646 R$494,584 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$81,25 R$325,00 Sim Sim
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$81,53 R$326,12 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$84,22 R$336,88 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$85,2234 R$340,8936 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$106,05 R$424,20 Não Sim
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Item Produto

39 DISPOSITIVO ASEPTO SCALP Nº 19. CONECTOR PROXIMAL LUER LOCK FEMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL. 
TUBO EM PVC DISTAL, ASA EM PVC FLEXÍVEL COLORIDO, CANULA TRIFACETADA EM INOX SILICONIZADA, 
PROTETOR DE CANULA 19G. EMBALAGEM: ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$0,27 R$8,10 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,18 R$5,40 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,1856 R$5,568 Sim Sim

Item Produto

40 DISPOSITIVO ASEPTO SCALP Nº 21. CONECTOR PROXIMAL LUER LOCK FEMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL. 
TUBO EM PVC DISTAL, ASA EM PVC FLEXÍVEL COLORIDO, CANULA TRIFACETADA EM INOX SILICONIZADA, 
PROTETOR DE CANULA 21G. EMBALAGEM: ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$0,27 R$8,10 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,18 R$5,40 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,1856 R$5,568 Sim Sim

Item Produto

41 DISPOSITIVO ASEPTO SCALP Nº 23. CONECTOR PROXIMAL LUER LOCK FEMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL. 
TUBO EM PVC DISTAL, ASA EM PVC FLEXÍVEL COLORIDO, CANULA TRIFACETADA EM INOX SILICONIZADA, 
PROTETOR DE CANULA 23G. EMBALAGEM: ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$0,27 R$8,10 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,1856 R$5,568 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,19 R$5,70 Sim Sim

Item Produto

42 DISPOSITIVO ASEPTO SCALP Nº 25. CONECTOR PROXIMAL LUER LOCK FEMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL. 
TUBO EM PVC DISTAL, ASA EM PVC FLEXÍVEL COLORIDO, CANULA TRIFACETADA EM INOX SILICONIZADA, 
PROTETOR DE CANULA 25G. EMBALAGEM: ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$0,27 R$8,10 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,1856 R$5,568 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,21 R$6,30 Sim Sim

Item Produto

43 DRENO DE PENROSE N. 2.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

DZ. R$40,305 R$201,525 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$17,88 R$89,40 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$27,7805 R$138,9025 Sim Sim
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Item Produto

44 DRENO DE PENROSE N.1.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

DZ. R$28,50 R$142,50 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$15,36 R$76,80 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$19,6473 R$98,2365 Sim Sim

Item Produto

47 ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL, ADULTO, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$10,989 R$3.296,70 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$10,98 R$3.294,00 Sim Sim

Item Produto

49 EQUIPO CONEXÃO 2 VIAS (TIPO POLIFIX) - DISPOSITIVO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EM PLÁSTICO (PVC) OU 
MATERIAL COMPATÍVEL COM SUA FINALIDADE. TRANSPARENTE EM FORMA DE Y, COM PINÇA E TAMPA 
PROTETORA EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES. DEVERÁ TER CONECTOR LUER FÊMEA NAS 
EXTREMIDADES QUE SE DESTINAM A INFUSÃO DE SOLUÇÕES E CONECTOR LUER - LOCK MACHO NA 
EXTREMIDADE A QUAL SE CONECTA O DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,997 R$598,20 600,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,61 R$366,00 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$0,62 R$372,00 Sim Sim
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$0,625 R$375,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,6873 R$412,38 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,71 R$426,00 Não Sim

Item Produto

50 EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,096 R$1.096,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,65 R$650,00 Sim Sim
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$0,70 R$700,00 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,71 R$710,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,72 R$720,00 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,7553 R$755,30 Não Sim
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Item Produto

51 EQUIPO PARA DIETA ENTERAL COM PONTA PERFURANTE TRIFACETADA PARA ADAPTAÇÃO DO EQUIPO EM 
QUALQUER RECIPIENTE DE SOLUÇÃO (BOLSAS OU FRASCOS), ACOMPANHADO DE TAMPA PROTETORA QUE 
MANTÉM A ESTERILIDADE DA PONTA PERFURANTE E DO INTERIOR DO EQUIPO, RESPIRO DE AR COM TAMPA 
REVERSÍVEL E FILTRO HIDRÓFOBO BACTERIOLÓGICO DE 0,22, QUE IMPEDE A ENTRADA DE 
MICRORGANISMOS ASSEGURANDO QUE TODO AR ADMITIDO NO INTERIOR DO SISTEMASEJA FILTRADO E 
EVITANDO O COLABAMENTO DA DIETA; CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL MACROGOTAS (20 GOTAS/ML), 
TRANSPARENTE QUE PERMITE O MONITORAMENTO DO FLUXO DA ALIMENTAÇÃO A SER ADMINISTRADA, 
TUBO FLEXÍVEL EM PVC DE COLORAÇÃO AZUL, COM 150CM DE COMPRIMENTO, SEM EFEITO MEMÓRIA E É 
DESTINADO A TRANSPORTAR O LÍQUIDO DO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO AO ACESSO ENTERAL, REGULADOR 
DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO; CONECTOR LUER ESCALONADO QUE PERMITE ADAPTAÇÃO AOS DIFERENTES 
TAMANHOS DE SONDA DISPONÍVEIS NO MERCADO, COM TAMPA PROTETORA QUE MANTÉM A ESTERILIDADE 
DO0 CONECTOR ESCALONADO E DO INTERIOR DO EQUIPO, ATÓXICO E APIROGÊNICO ESTERILIZADO POR 
ÓXIDO DE ETILENO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,296 R$518,40 400,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,8935 R$357,40 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,96 R$384,00 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$1,14 R$456,00 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,29 R$516,00 Não Sim

Item Produto

52 ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, PONTA ATIVA PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM NYLON E EIXO DE 
SUSTENTAÇÃO E MAÇO INOXIDÁVEL. CABO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ATÓXICO E RESISTENTE 
AS TRAÇÕES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2,16 R$1.728,00 800,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,15 R$120,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,1649 R$131,92 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$0,188 R$150,40 Sim Sim
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$0,26 R$208,00 Não Sim

Item Produto

53 ESPARADRAPO 10X4,5CM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$8,615 R$1.723,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$5,10 R$1.020,00 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$5,12 R$1.024,00 Sim Sim
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$5,125 R$1.025,00 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$5,42 R$1.084,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$5,9381 R$1.187,62 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$6,88 R$1.376,00 Não Sim
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Item Produto

54 ESPARADRAPO 10 X 2,5CM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2,852 R$570,40 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$1,94 R$388,00 Sim Sim

Item Produto

55 ESPÁTULA DE AYRE - DE MADEIRA, DESCARTÁVEL; SUPERFÍCIE LISA - PACOTE COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$7,179 R$143,58 20,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$4,9485 R$98,97 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$5,87 R$117,40 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$6,03 R$120,60 Sim Sim

Item Produto

56 ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, TAMANHO GRANDE, MEDINDO 170MM DE COMPRIMENTO 
TOTAL DO CABO A VALVA, 110MM DE EIXO LONGITUDINAL DA VALVA, 29MM DE LARGURA PROXIMAL DA 
VALVA 32MM DA LARGURA DISTAL DA VALVA, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, VALVAS ANATÔMICAS DE 
CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FORNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE 
ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO 
E INDEFORMÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,934 R$1.353,80 700,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$0,76 R$532,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,873 R$611,10 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,91 R$637,00 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,97 R$679,00 Não Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$1,05 R$735,00 Não Sim

Item Produto

57 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO, MEDINDO 155MM DE COMPRIMENTO 
TOTAL DO CABO A VALVA, 95MM DE EIXO LONGITUDINAL DA VALVA, 25 MM DE LARGURA PROXIMAL DA 
VALVA 28MM DA LARGURA DISTAL DA VALVA, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, VALVAS ANATÔMICAS DE 
CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FORNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE 
ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO 
E INDEFORMÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, E NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,476 R$1.033,20 700,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$0,684 R$478,80 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,7862 R$550,34 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,79 R$553,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,80 R$560,00 Não Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$0,86 R$602,00 Não Sim
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Item Produto

58 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 145MM DE COMPRIMENTO 
TOTAL DO CABO A VALVA, 80MM DE EIXO LONGITUDINAL DA VALVA, 22MM DE LARGURA PROXIMAL E DISTAL 
DA VALVA, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, 
SEMELHANTES AO FORMATO DOS FORNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO 
BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL, 
CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REG.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,236 R$370,80 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$0,649 R$194,70 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,69 R$207,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,73 R$219,00 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$0,77 R$231,00 Não Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,8036 R$241,08 Não Sim

Item Produto

59 ESTETOSCÓPIO PROFISSIONAL, TUBO Y FLEXÍVEIS EM PVC COLORIDO; FONE BIAURICULAR; PAR DE OLIVAS 
MACIAS; CLIPS DE AÇO INOXIDÁVEL; COM ÂNGULO ANATÔMICO; AUSCULTAÇÃO SENSIVEL E PRECISA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$102,172 R$613,032 6,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$13,213 R$79,278 Não Sim
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$33,05 R$198,30 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$58,50 R$351,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$70,4223 R$422,5338 Sim Sim

Item Produto

60 FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM 24 UNID AGULHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$125,64 R$1.256,40 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$23,04 R$230,40 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$25,00 R$250,00 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$25,00 R$250,00 Sim Sim
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$26,08 R$260,80 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$31,3402 R$313,402 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$32,50 R$325,00 Não Sim

Item Produto

61 FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM 24 UND AGULHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$119,458 R$1.194,58 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$23,04 R$230,40 Sim Sim
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Item Produto

61 FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM 24 UND AGULHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$119,458 R$1.194,58 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$25,00 R$250,00 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$25,00 R$250,00 Sim Sim
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$26,08 R$260,80 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$31,3402 R$313,402 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$32,50 R$325,00 Não Sim

Item Produto

62 FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM 24 UNID AGULHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$119,458 R$1.194,58 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$23,04 R$230,40 Sim Sim
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$25,00 R$250,00 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$25,00 R$250,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$26,08 R$260,80 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$31,3402 R$313,402 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$32,50 R$325,00 Não Sim

Item Produto

63 FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM 24 UNID AGULHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$119,458 R$1.194,58 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$23,04 R$230,40 Sim Sim
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$25,00 R$250,00 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$25,00 R$250,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$26,08 R$260,80 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$31,3402 R$313,402 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$32,50 R$325,00 Não Sim

Item Produto

64 FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM 24 UNID AGULHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$71,112 R$711,12 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$23,04 R$230,40 Sim Sim
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Item Produto

64 FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM 24 UNID AGULHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$71,112 R$711,12 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$25,00 R$250,00 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$25,00 R$250,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$26,08 R$260,80 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$31,3402 R$313,402 Não Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$32,50 R$325,00 Não Sim

Item Produto

65 FITA CREPE 19MM X 50M, COR BRANCA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$3,90 R$1.560,00 400,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,31 R$924,00 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$2,50 R$1.000,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,7354 R$1.094,16 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$2,92 R$1.168,00 Não Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$3,10 R$1.240,00 Não Sim

Item Produto

66 FITA MICROPORE 10CMX10M, INVÓLUCRO PROTETOR EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$10,53 R$2.106,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$6,13 R$1.226,00 Sim Sim
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$6,95 R$1.390,00 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$7,23 R$1.446,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$7,2577 R$1.451,54 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$7,35 R$1.470,00 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$7,50 R$1.500,00 Não Sim

Item Produto

67 FITA MICROPORE 2,5CMX10M, INVÓLUCRO PROTETOR EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2,892 R$578,40 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$1,696 R$339,20 Sim Sim
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$1,88 R$376,00 Sim Sim
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Item Produto

67 FITA MICROPORE 2,5CMX10M, INVÓLUCRO PROTETOR EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2,892 R$578,40 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,95 R$390,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,9931 R$398,62 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$2,10 R$420,00 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$2,40 R$480,00 Não Sim

Item Produto

68 FITA PARA AUTOCLAVE COM 19MM X 30M, UTILIZADA COMO INDICADOR DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A 
VAPOR EM AUTOCLAVES, EM LISTAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS, APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE 
ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVAGEM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$7,837 R$1.567,40 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$2,494 R$498,80 Sim Sim
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$2,60 R$520,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,8866 R$577,32 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,99 R$598,00 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$3,79 R$758,00 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$4,20 R$840,00 Não Sim

Item Produto

69 FIXADOR CITOPATOLÓGICO - SPRAY 100ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$9,273 R$185,46 20,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$5,113 R$102,26 Sim Sim
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$5,59 R$111,80 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$6,3505 R$127,01 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$6,42 R$128,40 Não Sim

Item Produto

71 FRASCO FRACIONADOR PARA SOLUÇÕES ENTERAIS, 500ML, PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO 
(AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES, LIVRE DE BISFENOL-A, TAMPA COM MEMBRANA 
PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, FRASCO EM PÉ DE 500ML GRADUADO 
COM ESCALA DE 100ML, COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, ESTERILIZADO ´POR 
RADIAÇÃO GAMA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,67 R$334,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$1,10 R$220,00 Sim Sim
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Item Produto

71 FRASCO FRACIONADOR PARA SOLUÇÕES ENTERAIS, 500ML, PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO 
(AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES, LIVRE DE BISFENOL-A, TAMPA COM MEMBRANA 
PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, FRASCO EM PÉ DE 500ML GRADUADO 
COM ESCALA DE 100ML, COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, ESTERILIZADO ´POR 
RADIAÇÃO GAMA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,67 R$334,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$1,23 R$246,00 Sim Sim

Item Produto

72 FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL - 500ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

FRASCOS R$1,536 R$614,40 400,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,02 R$408,00 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$1,10 R$440,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,1271 R$450,84 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$1,163 R$465,20 Não Sim
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$1,23 R$492,00 Não Sim

Item Produto

73 FRONHA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, 70X50CM, GRAMATURA DE 20, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$12,93 R$646,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$7,02 R$351,00 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$12,93 R$646,50 Sim Sim

Item Produto

74 GEL PARA CONDUTOR PARA ULTRASSON, FRASCO COM 100ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2,746 R$137,30 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$1,076 R$53,80 Sim Sim
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$1,28 R$64,00 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,46 R$73,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$1,51 R$75,50 Não Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,893 R$94,65 Não Sim

Item Produto

75 3M INDICADOR QUÍMICO INTERNO COMPLY 1250 MULTIPARAMÉTRICO PARA VAPOR. CAIXA COM 240 
UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$226,90 R$907,60 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$135,15 R$540,60 Sim Sim



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ASCURRA
Compras e Contratos

Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 13 : 2018 : 5 : 0 : 0 : 0 : 0

Pág 20 / 38

IPM Sistemas Ltda Identificador: WCO031102-384-WXAPJD-262458648 - Emitido por: THADEU BADALOTTI 26/04/2018 16:10

Item Produto

76 IODO POLIVIDONA TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA 10% - 1000ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

LITROS R$21,60 R$648,00 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$21,60 R$648,00 Sim Sim

Item Produto

77 IODOPOLVIDONA DEGERMANTE, CONCENTRAÇÃO DE 1% DEIODO ATIVO. FRASCO COM 1000 ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$22,464 R$673,92 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$22,46 R$673,80 Sim Sim

Item Produto

78 KIT DE CANULAS DE GUEDELL Nº 00, 01, 02, 03, 04 E 05.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$31,38 R$62,76 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$14,54 R$29,08 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$15,57 R$31,14 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$18,9691 R$37,9382 Sim Sim

Item Produto

79 KIT PARTO P/ REALIZAÇÃO DE PARTO DE EMERGÊNCIA COMPLETO P/ REALIZAÇÃO DO PARTO NORMAL DE 
EMERGÊNCIA, CONTENDO 01 LENÇOL DESCARTÁVEL ESTÉRIL (2,00X0,90M), 01 AVENTAL MANGA LONGA EM 
FALSO TECIDO, 02 CORTE CLAMPS UMBILICAIS EM PLÁSTICO, 01 ABSORVENTE HOSPITALAR, 02 PARES DE 
LUVAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS, 01 BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22, 01 SACO PLÁSTICO DE 20L, 01 
ENVELOPE COM 10 (DEZ) UNIDADES DE GAZE ESTERILIZADAS, 02 ENVELOPES COM ÁLCOOL GEL, - 01 PAR DE 
LUVAS DESCARTÁVEIS ESTÉRIL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$408,00 R$4.080,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$39,95 R$399,50 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$135,00 R$1.350,00 Sim Sim

Item Produto

80 LÂMINA FOSCA PARA MICROSCÓPIO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$6,379 R$63,79 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$2,894 R$28,94 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,58 R$35,80 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,7801 R$37,801 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$3,88 R$38,80 Não Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$3,95 R$39,50 Não Sim
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Item Produto

85 LANTERNA CLÍNICA COM ILUMINAÇÃO DE 2,2V.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$25,08 R$225,72 9,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$9,44 R$84,96 Sim Sim

SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$16,05 R$144,45 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$25,08 R$225,72 Sim Sim

Item Produto

86 LENÇOL DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, 2,00X0,90, BRANCO, 30GM/2, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$15,954 R$1.595,40 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$8,50 R$850,00 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$8,525 R$852,50 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$9,43 R$943,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$11,2668 R$1.126,68 Não Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$14,35 R$1.435,00 Não Sim

Item Produto

87 LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO GRANDE; EM LATEX NATURAL; TEXTURA 
UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, AMBIDESTRA,BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, 
LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA NA 
EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. 
CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$31,68 R$3.168,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$14,40 R$1.440,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$14,433 R$1.443,30 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$14,49 R$1.449,00 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$15,00 R$1.500,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$15,21 R$1.521,00 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$16,80 R$1.680,00 Não Sim

Item Produto

88 LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO; EM LATEX NATURAL; TEXTURA 
UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, 
LUBRIFICADA COM POBIO-ABSORVIVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA NA 
EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. 
CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$31,68 R$6.336,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$14,40 R$2.880,00 Sim Sim
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Item Produto

88 LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO; EM LATEX NATURAL; TEXTURA 
UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, 
LUBRIFICADA COM POBIO-ABSORVIVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA NA 
EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. 
CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$31,68 R$6.336,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$14,433 R$2.886,60 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$14,49 R$2.898,00 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$15,00 R$3.000,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$15,21 R$3.042,00 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$16,80 R$3.360,00 Não Sim

Item Produto

89 LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO PEQUENO; EM LÁTEX NATURAL; 
TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO 
CALCAR,LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA, COM EMPUNHADURA JUSTA 
NA EMBALAGEM, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO 
MS. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$29,72 R$5.944,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$14,40 R$2.880,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$14,433 R$2.886,60 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$14,49 R$2.898,00 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$15,00 R$3.000,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$15,21 R$3.042,00 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$16,80 R$3.360,00 Não Sim

Item Produto

90 LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO EXTRA PEQUENO, EM LATEX NATURAL, 
TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO 
CALCAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA, COM EMPUNHADURA 
JUSTA, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E 
REGISTRO NO MS, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$29,72 R$5.944,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$14,40 R$2.880,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$14,433 R$2.886,60 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$14,49 R$2.898,00 Sim Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$15,00 R$3.000,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$15,21 R$3.042,00 Sim Sim
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Item Produto

90 LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO EXTRA PEQUENO, EM LATEX NATURAL, 
TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO 
CALCAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA, COM EMPUNHADURA 
JUSTA, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E 
REGISTRO NO MS, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$29,72 R$5.944,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$16,80 R$3.360,00 Não Sim

Item Produto

91 LUVA ESTÉRIL. EM LATEX, LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL E INERTE TAMANHO N. 6,5 - PAR.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PAR R$1,456 R$582,40 400,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$0,919 R$367,60 Sim Sim
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,99 R$396,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,0034 R$401,36 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,02 R$408,00 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$1,04 R$416,00 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$1,10 R$440,00 Não Sim

Item Produto

92 LUVA ESTÉRIL. EM LATEX, LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL E INERTE TAMANHO N. 7,0 - PAR.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PAR R$1,456 R$582,40 400,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$0,919 R$367,60 Sim Sim
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,99 R$396,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,0034 R$401,36 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,02 R$408,00 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$1,04 R$416,00 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$1,10 R$440,00 Não Sim

Item Produto

93 LUVA ESTÉRIL. EM LATEX, LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL E INERTE TAMANHO N. 7,5 - PAR.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PAR R$1,456 R$582,40 400,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$0,919 R$367,60 Sim Sim
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,99 R$396,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,0034 R$401,36 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,02 R$408,00 Não Sim
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Item Produto

93 LUVA ESTÉRIL. EM LATEX, LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL E INERTE TAMANHO N. 7,5 - PAR.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PAR R$1,456 R$582,40 400,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$1,04 R$416,00 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$1,10 R$440,00 Não Sim

Item Produto

94 LUVA ESTÉRIL. EM LATEX, LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL E INERTE TAMANHO N. 8,0 - PAR.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PAR R$1,456 R$582,40 400,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$0,919 R$367,60 Sim Sim
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,99 R$396,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,0034 R$401,36 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,02 R$408,00 Não Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$1,04 R$416,00 Não Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$1,10 R$440,00 Não Sim

Item Produto

95 LUVAS DE PROCEDIMENTO EM VINIL NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$24,456 R$1.222,80 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$12,0962 R$604,81 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$12,20 R$610,00 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$12,95 R$647,50 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$14,45 R$722,50 Não Sim
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$18,00 R$900,00 Não Sim

Item Produto

97 MÁSCARA DE VENTURI ADULTO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE E 
AVALIAÇÃO VISUAL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$19,72 R$78,88 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$10,45 R$41,80 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$12,85 R$51,40 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$12,95 R$51,80 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$13,5933 R$54,3732 Não Sim
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Item Produto

98 MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE E 
AVALIAÇÃO VISUAL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$19,28 R$77,12 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$10,45 R$41,80 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$12,85 R$51,40 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$12,95 R$51,80 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$13,2918 R$53,1672 Não Sim

Item Produto

99 MÁSCARA LANRINGEA TAMANHO Nº1 RECÉM NASCIDOS A LACTANTES ATÉ 5KG, DISPOSITIVO PARA O 
MANUSEIO SUPRAGLOTICO DAS VIAS ÁREAS, PODENDO SER CONSIDERADO COMO FUNCIONALMENTE 
INTERMEDIÁRIO ENTRE MÁSCARA FACIAL E TUBO TRAQUEAL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$510,72 R$1.021,44 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$51,6307 R$103,2614 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$71,15 R$142,30 Sim Sim

Item Produto

100 MÁSCARA LANRINGEA TAMANHO Nº2  LACTANTES DE 10KG ATÉ PRÉ ESCOLAR DE 20KG, DISPOSITIVO PARA 
O MANUSEIO SUPRAGLOTICO DAS VIAS ÁREAS, PODENDO SER CONSIDERADO COMO FUNCIONALMENTE 
INTERMEDIÁRIO ENTRE MÁSCARA FACIAL E TUBO TRAQUEAL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$510,72 R$1.021,44 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$51,9879 R$103,9758 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$71,15 R$142,30 Sim Sim

Item Produto

101 MÁSCARA LANRINGEA TAMANHO Nº 2,5 CRIANÇA DE 20 A 30KG, DISPOSITIVO PARA O MANUSEIO 
SUPRAGLOTICO DAS VIAS ÁREAS, PODENDO SER CONSIDERADO COMO FUNCIONALMENTE INTERMEDIÁRIO 
ENTRE MÁSCARA FACIAL E TUBO TRAQUEAL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$510,72 R$1.021,44 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$40,95 R$81,90 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$51,645 R$103,29 Sim Sim

Item Produto

102 MÁSCARA LANRINGEA TAMANHO Nº3 CRIANÇAS E ADOLESCENTES  DE 30 A 50KG, DISPOSITIVO PARA O 
MANUSEIO SUPRAGLOTICO DAS VIAS ÁREAS, PODENDO SER CONSIDERADO COMO FUNCIONALMENTE 
INTERMEDIÁRIO ENTRE MÁSCARA FACIAL E TUBO TRAQUEAL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$510,72 R$1.021,44 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$51,645 R$103,29 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$380,05 R$760,10 Sim Sim
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Item Produto

103 MÁSCARA LANRINGEA TAMANHO Nº4 ADULTOS DE 50 A 70KG, DISPOSITIVO PARA O MANUSEIO 
SUPRAGLOTICO DAS VIAS ÁREAS, PODENDO SER CONSIDERADO COMO FUNCIONALMENTE INTERMEDIÁRIO 
ENTRE MÁSCARA FACIAL E TUBO TRAQUEAL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$510,72 R$1.021,44 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$51,9875 R$103,975 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$380,05 R$760,10 Sim Sim

Item Produto

104 MÁSCARA LANRINGEA TAMANHO Nº5 ADULTOS DE 70 A 100KG, DISPOSITIVO PARA O MANUSEIO 
SUPRAGLOTICO DAS VIAS ÁREAS, PODENDO SER CONSIDERADO COMO FUNCIONALMENTE INTERMEDIÁRIO 
ENTRE MÁSCARA FACIAL E TUBO TRAQUEAL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$510,72 R$1.021,44 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$51,9875 R$103,975 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$380,05 R$760,10 Sim Sim

Item Produto

106 PAPEL CREPADO CIRÚRGICO BRANCO 30X30 - CAIXA COM 500 FOLHAS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$100,11 R$10.011,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$50,22 R$5.022,00 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$56,55 R$5.655,00 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$64,60 R$6.460,00 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$70,00 R$7.000,00 Não Sim

Item Produto

107 PAPEL CREPADO CIRÚRGICO BRANCO 50X50
 - CAIXA COM 500 FOLHAS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$274,21 R$1.096,84 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$137,72 R$550,88 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$155,70 R$622,80 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$173,55 R$694,20 Sim Sim

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 R$190,00 R$760,00 Não Sim
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Item Produto

108 PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO PARDO 50 METROS, 50CMX50MT.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

ROLO R$10,93 R$87,44 8,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$5,15 R$41,20 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$5,375 R$43,00 Sim Sim
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$5,43 R$43,44 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$6,8454 R$54,7632 Não Sim

Item Produto

109 PAPEL TÉRMICO MILIMIETRADON PARA ECG BIONET - 216MMX30M, PARA ELETROCARDIÓGRAFO 
CARDIOCARE 2000.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$25,00 R$150,00 6,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$24,99 R$149,94 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$25,00 R$150,00 Sim Sim

Item Produto

110 PROTETOR OCULAR ADULTO CAIXA COM 20 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CXS. R$9,98 R$39,92 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$6,872 R$27,488 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$8,40 R$33,60 Sim Sim

Item Produto

111 SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, 
ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT VIGENTE, DEVENDO 
CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SÍMBOLO DE MATERIAL INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$19,52 R$585,60 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$12,77 R$383,10 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$19,263 R$577,89 Sim Sim
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$19,50 R$585,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$19,52 R$585,60 Não Sim
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Item Produto

112 SACO PLÁSTICO PARA LIXO  HOSPITALAR , NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, 
ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT VIGENTE, DEVENDO 
CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SÍMBOLO DE MATERIAL  INFECTANTE .

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$14,26 R$713,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$9,30 R$465,00 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$13,125 R$656,25 Sim Sim
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$14,26 R$713,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$14,26 R$713,00 Sim Sim

Item Produto

116 SERINGA DESCARTÁVEL 20ML  ESTÉRIL,  COM BICO ROSCA LUER SLIP, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO 
ATÓXICO, CAPACIDADE DE 10 ML, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELEVEL, MILIMETRADA E 
NUMERADA A CADA ML. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, 
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, COM DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE, 
NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.  SERINGA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA AS 
EXIGÊNCIAS DA NORMA TÉCNICA NR 32.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,57 R$5.700,00 10.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,3436 R$3.436,00 Não Sim

Item Produto

117 SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% - 1000ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$16,67 R$833,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$9,138 R$456,90 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$12,6323 R$631,615 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$13,79 R$689,50 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$14,30 R$715,00 Não Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$15,04 R$752,00 Não Sim

Item Produto

118 SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,2% - 1000ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$11,784 R$589,20 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$6,08 R$304,00 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$7,50 R$375,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$8,0275 R$401,375 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$9,52 R$476,00 Não Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$10,70 R$535,00 Não Sim
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Item Produto

119 SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% - FRASCO COM 500ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

FRASCOS R$6,68 R$1.336,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$4,6048 R$920,96 Sim Sim

Item Produto

120 SOLUÇÃO DE IODO 2% (LUGOL) - FRASCO COM 1000 ML, USO INDUSTRIAL/HOSPITALAR.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$122,00 R$488,00 4,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$93,4708 R$373,8832 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$99,00 R$396,00 Sim Sim

Item Produto

121 CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% - 1000ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$16,80 R$840,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$16,3711 R$818,555 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$16,42 R$821,00 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$16,60 R$830,00 Sim Sim

LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$16,80 R$840,00 Sim Sim

Item Produto

122 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONFECCIONADA EM PVC, TAM. 04, UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO 
PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS, COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, 
ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUIDOS, ATRAUMATICA, TRANSPARENTE, EM 
MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,70 R$35,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,46 R$23,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,4825 R$24,125 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,50 R$25,00 Sim Sim
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Item Produto

123 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONFECCIONADA EM PVC, TAM. 06, UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO 
PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS, COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, 
ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUIDOS, ATRAUMATICA, TRANSPARENTE, EM 
MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,782 R$39,10 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,45 R$22,50 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,49 R$24,50 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,539 R$26,95 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,60 R$30,00 Não Sim

Item Produto

124 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONFECCIONADA EM PVC, TAM. 08, UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO 
PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS, COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, 
ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUIDOS, ATRAUMATICA, TRANSPARENTE, EM 
MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,808 R$40,40 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,46 R$23,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,52 R$26,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,5572 R$27,86 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,60 R$30,00 Não Sim

Item Produto

125 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONFECCIONADA EM PVC, TAM. 10, UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO 
PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS, COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, 
ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUIDOS, ATRAUMATICA, TRANSPARENTE, EM 
MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,772 R$38,60 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,47 R$23,50 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,532 R$26,60 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,56 R$28,00 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,65 R$32,50 Não Sim
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Item Produto

126 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONFECCIONADA EM PVC, TAM. 12, UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO 
PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS, COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, 
ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUIDOS, ATRAUMATICA, TRANSPARENTE, EM 
MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,788 R$39,40 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,48 R$24,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,543 R$27,15 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,58 R$29,00 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,67 R$33,50 Não Sim

Item Produto

127 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONFECCIONADA EM PVC, TAM. 16, UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO 
PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS, COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, 
ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUIDOS, ATRAUMATICA, TRANSPARENTE, EM 
MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,852 R$42,60 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,56 R$28,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,5869 R$29,345 Sim Sim

Item Produto

129 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA NÚMERO 18. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. ESTÉRIL

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,919 R$45,95 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,59 R$29,50 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,6337 R$31,685 Sim Sim

Item Produto

130 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA NÚMERO 20. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. ESTÉRIL

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2,16 R$108,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,62 R$31,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,1651 R$58,255 Sim Sim
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Item Produto

131 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA NÚMERO 22. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. ESTÉRIL

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2,256 R$112,80 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,62 R$31,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,9333 R$46,665 Sim Sim

Item Produto

132 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA NÚMERO 06. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. ESTÉRIL

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,706 R$35,30 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,45 R$22,50 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,6598 R$32,99 Sim Sim

Item Produto

133 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA NÚMERO 10. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. ESTÉRIL

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,748 R$37,40 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,48 R$24,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,5155 R$25,775 Sim Sim

Item Produto

134 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA NÚMERO 14. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. ESTÉRIL

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,802 R$40,10 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,51 R$25,50 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,5526 R$27,63 Sim Sim

Item Produto

135 SONDA NASOGASTRICA LONGA NUMERO 18. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. ESTÉRIL

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,919 R$45,95 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,59 R$29,50 Sim Sim

Item Produto

136 SONDA URETRAL DE PVC ESTÉRIL Nº 08, SILICONIZADO. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 10 
UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,73 R$146,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,46 R$92,00 Sim Sim
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Item Produto

136 SONDA URETRAL DE PVC ESTÉRIL Nº 08, SILICONIZADO. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 10 
UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,73 R$146,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,5031 R$100,62 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,52 R$104,00 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,56 R$112,00 Não Sim

Item Produto

137 SONDA URETRAL DE PVC ESTÉRIL Nº 10, SILICONIZADO. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 10 
UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,748 R$2.244,00 3.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,47 R$1.410,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,5155 R$1.546,50 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,53 R$1.590,00 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,62 R$1.860,00 Não Sim

Item Produto

138 SONDA URETRAL DE PVC ESTÉRIL Nº 12, SILICONIZADO. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 10 
UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,778 R$3.112,00 4.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,45 R$1.800,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,5361 R$2.144,40 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,55 R$2.200,00 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,64 R$2.560,00 Não Sim

Item Produto

139 SONDA URETRAL DE PVC ESTÉRIL Nº 14, SILICONIZADO. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 10 
UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,838 R$3.771,00 4.500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,48 R$2.160,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,57 R$2.565,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,5773 R$2.597,85 Sim Sim

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 03.033.589/0001-12 R$0,64 R$2.880,00 Não Sim
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Item Produto

140 SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY Nº 14 -  ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, DE LATEX ATÓXICO, 
APIROGENICO, SILICONIZADA, BALÃO COM CAPACIDADE DE5 A 10 ML,  EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, SEGURIDADE DE ESTERILIZAÇÃO E 
MANUSEIO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO FABRICANTE E DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA 
DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NUMERO DE LOTE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$5,478 R$54,78 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,36 R$23,60 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$2,53 R$25,30 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,052 R$30,52 Sim Sim

Item Produto

141 SORO FISIOLOGICO 0,9%, FRASCO DE 100 ML COM SISTEMA FECHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,92 R$3.840,00 2.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$1,706 R$3.412,00 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,84 R$3.680,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,92 R$3.840,00 Sim Sim

Item Produto

142 SORO FISIOLOGICO 0,9%, FRASCO DE 250 ML COM SISTEMA FECHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2,333 R$2.333,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$2,231 R$2.231,00 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,27 R$2.270,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,33 R$2.330,00 Sim Sim

Item Produto

143 SORO FISIOLOGICO 0,9%, FRASCO DE 500 ML COM SISTEMA FECHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2,991 R$5.982,00 2.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$2,756 R$5.512,00 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,84 R$5.680,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,8866 R$5.773,20 Sim Sim

Item Produto

144 SORO GLICOFISIOLOGICO COM 500 ML SISTEMA FECHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$3,156 R$1.578,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,15 R$1.575,00 Sim Sim
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Item Produto

144 SORO GLICOFISIOLOGICO COM 500 ML SISTEMA FECHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$3,156 R$1.578,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$3,156 R$1.578,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,156 R$1.578,00 Sim Sim

Item Produto

145 SORO GLICOSADO 5% FRASCO COM 250 ML SISTEMA FECHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$3,907 R$1.953,50 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$2,363 R$1.181,50 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,40 R$1.200,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,7491 R$1.374,55 Sim Sim

Item Produto

146 SORO GLICOSADO 5%, FRASCO COM 500 ML, SISTEMA FECHADO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$5,232 R$2.616,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$3,019 R$1.509,50 Sim Sim
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,10 R$1.550,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,299 R$1.649,50 Sim Sim

Item Produto

147 SORO RINGER C/ LACTATO DE SÓDIO 1000 ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$8,396 R$1.679,20 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$3,938 R$787,60 Não Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$5,3608 R$1.072,16 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$6,12 R$1.224,00 Sim Sim

Item Produto

148 SORO RINGER C/ LACTATO DE SÓDIO 500ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$4,587 R$1.376,10 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,06 R$918,00 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,1615 R$948,45 Sim Sim
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Item Produto

150 TALA DE PAPELÃO 70X20CM - KIT COM 10 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$14,63 R$731,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$14,63 R$731,50 Sim Sim

Item Produto

151 TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM PONTA FLEXÍVEL, AMPLO DISPLAY LCD, MEMÓRIA 100% RESISTENTE A 
ÁGUA, ALARME DE FEBRE, INDICADOR DE BATERIA FRACA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, APROVADO PELO 
INMETRO, APRESENTAR AMOSTRA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$20,40 R$204,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES ME 24.537.945/0001-05 R$11,25 R$112,50 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$14,0619 R$140,619 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$17,55 R$175,50 Sim Sim

Item Produto

152 TUBO DE LÁTEX COR NATURAL Nº200, DIÂMETRO INTERNO 3MMK EXTERNO 5,5MM, ALTA FLEXIBILIDADE, 
EXTREMA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO 01 METRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,9813 R$5,9439 3,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,45 R$4,35 Sim Sim

Item Produto

153 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO, VARIAS MEDIDAS, MATERIAL DE PLASTICO UTILIZADO PARA 
ENTUBACAO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUACAO EM CENTIMETROS, FABRICADO EM 
POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDAVEL. TAMANHO 3,0MM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$7,50 R$22,50 3,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$4,38 R$13,14 Sim Sim

Item Produto

154 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO, VARIAS MEDIDAS, MATERIAL DE PLASTICO UTILIZADO PARA 
ENTUBACAO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUACAO EM CENTIMETROS, FABRICADO EM 
POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDAVEL. TAMANHO 5,0MM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$7,53 R$22,59 3,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$4,79 R$14,37 Sim Sim
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Item Produto

155 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO, VARIAS MEDIDAS, MATERIAL DE PLASTICO UTILIZADO PARA 
ENTUBACAO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUACAO EM CENTIMETROS, FABRICADO EM 
POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDAVEL. TAMANHO 7,5MM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$7,529 R$22,587 3,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,96 R$11,88 Sim Sim

Item Produto

156 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO, VARIAS MEDIDAS, MATERIAL DE PLASTICO UTILIZADO PARA 
ENTUBACAO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUACAO EM CENTIMETROS, FABRICADO EM 
POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDAVEL. TAMANHO 8,0MM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$7,294 R$21,882 3,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$4,05 R$12,15 Sim Sim

Item Produto

157 SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, CAPACIDADE DE 1ML COM AGULHA 13X4,5, EMBALAGEM ESTERIL 
EM PAPELGRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOSDE IDENTIFICACAO TIPO DE 
ESTERILIZACAO COM DATA DAFABRICACAO E DA VALIDADE NUMERO DOLOTE E REGISTRONO MS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,239 R$4.780,00 20.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
LA DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56 R$0,163 R$3.260,00 Sim Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,1649 R$3.298,00 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$0,17 R$3.400,00 Sim Sim

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,18 R$3.600,00 Não Sim

Item Produto

158 SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY Nº 12 -  ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, DE LATEX ATÓXICO, 
APIROGENICO, SILICONIZADA, BALÃO COM CAPACIDADE DE5 A 10 ML,  EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, SEGURIDADE DE ESTERILIZAÇÃO E 
MANUSEIO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO FABRICANTE E DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA 
DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NUMERO DE LOTE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$5,488 R$54,88 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,29 R$22,90 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$2,53 R$25,30 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,7043 R$27,043 Sim Sim
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Item Produto

159 SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY Nº 16 -  ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, DE LATEX ATÓXICO, 
APIROGENICO, SILICONIZADA, BALÃO COM CAPACIDADE DE5 A 10 ML,  EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, SEGURIDADE DE ESTERILIZAÇÃO E 
MANUSEIO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO FABRICANTE E DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA 
DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NUMERO DE LOTE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$5.477,00 R$54.770,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,44 R$24,40 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$2,53 R$25,30 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,052 R$30,52 Sim Sim

Item Produto

160 SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY Nº 18 - SONDAFOLEY, ESTERIL, COM DUAS VIAS, DE LATEX 
ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADA, BALAO COM CAPACIDADE DE5 A 10 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM 
PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA,SEGURIDADE DE 
ESTERILIZACAO E MANUSEIO, CONTENDO IDENTIFICACAO COMPLETA DO FABRICANTE E DO 
PRODUTO,PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E 
NUMERO DE LOTE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$5,472 R$54,72 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,49 R$24,90 Sim Sim

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

03.505.263/0001-40 R$2,53 R$25,30 Sim Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,1438 R$31,438 Sim Sim
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